
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Красночикойский детский сад «Сказка» 

 

 

 

ПРИКАЗ № 40 

от «31» июля   2020 г. 

 

«О возобновлении деятельности  учреждения» 
 

      В соответствии с Постановлением администрации МР «Красночикойский  

район»  № 418  от 30.07. 2020 года  «О возобновлении деятельности 

дошкольных образовательных организаций на территории  МР 

«Красночикойский район , на основании приказа   Министерства 

образования, науки и молодѐжной политики Забайкальского края № 796 от 

29.07.2020 года ,  в целях исполнения постановления Губернатора 

Забайкальского края № 101 от 28.07.2020 года и  обеспечения санитарно-

эпидемического благополучия детей дошкольного возраста, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Возобновить деятельность МДОУ Красночикойский детский сад 

«Сказка», предварительно уведомив управление образования, 

территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю 

в городе Хилок ( Красночикойский район),  о дате начала приѐма детей и 

выполнении мероприятий по подготовке к работе с учѐтом требований 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20. 

П.2. Педагогам  МДОУ уведомить родителей (законных представителей) 

воспитанников о возобновлении деятельности учреждения, условиях и дате 

начала приѐма детей. 

П.3. Руководителю МДОУ осуществлять контроль за реализацией 

неотложных мер по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных учреждений и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодѐжи в  условиях распространения  новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утверждѐнных постановлением 

Главного  государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года № 16. 

П.4. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в 

период коронавирусной инфекции: 

 4.1.Медицинской сестре Калгиной Н.В. (по согласованию) обеспечить: 

- ежедневный визуальный осмотр и опрос работников на предмет наличия 

симптомов ОРВИ; 

-контроль температуры тела перед началом работы и в течение рабочего дня 

(по показаниям) с регистрацией  в соответствующем журнале и обязательным 



отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 

температурой тела (37,1 и выше) и с признаками  инфекционного 

заболевания. 

4.2.Воспитателям групп, медицинской сестре ЦРБ Калгиной Н.В.  обеспечить 

утренний фильтр воспитанников. 

4.3.Медицинской сестре ЦРБ Калгиной Н.В. (по согласованию)  обеспечить 

контроль за обработкой рук (при входе)  сотрудников, родителей, 

воспитанников кожными антисептиками, в том числе с помощью 

установленных дозаторов.  

4.4. Медицинской сестре ЦРБ Калгиной Н.В. (по согласованию)  обеспечить 

контроль за   масочным режим в ДОУ и сменой масок персонала через 3 часа. 

4.5.Заведующей хозяйством Волошиной Г.С. обеспечить наличие в 

приѐмных, санузлах, при входе в здание  средств гигиены и дезинфекции и 

запас дезинфицирующих средств и СИЗ. 

4.6. Всем сотрудникам: 

- обеспечить в помещениях соблюдение социального дистанцирования  не 

менее 1,5 метров;   

-смену медицинских масок не реже 1 раза в 3 часа; 

- использование  и смена перчаток; 

 -исключить посещение помещений, не связанных с непосредственным 

выполнением  работ, определѐнных руководителем; 

- строго соблюдать правила личной гигиены; 

- приѐм пищи осуществлять только  на своѐм  рабочем месте. 

4.7.Воспитателям  обеспечить групповую изоляцию с проведением всех 

занятий в помещениях группой ячейки и на открытом воздухе отдельно от 

других групповых ячеек. 

4.8.Младшим воспитателям: 

-обеспечить ежедневную обработку игрушек, игрового и иного 

оборудования, столовой посуды с применением дезинфицирующих средств; 

- обеспечить проведение уборки помещений (с применением 

дезинфицирующих средств) с обязательной дезинфекцией дверных ручек, 

выключателей, перил, контактных поверхностей (столов и стульев, 

оргтехники), мест общего пользования ( туалетной комнаты и пр.).Кратность 

обработки каждые 2 часа; 

- обеспечить проветривание помещений в период нахождения детей на 

прогулках; 

- на протяжении  рабочего времени проводить обеззараживание воздуха с 

помощью рециркуляторов воздуха. 

4.9. Старшему воспитателю Рычковой С.Ф., педагогам-  обеспечить 

проведение профилактической работы с родителями, воспитанниками , 

персоналом. Ограничить проведение культмассовых мероприятий. 

 

 

 



 



 


